



Handläggare: Monika Lind  
Telefon: 08-508 18 122

Till  
Farsta stadsdelsnämnd  
2012-04-19

## Översikt över äldreomsorgen i Farsta

Svar på skrivelse från (s), (mp) och (v)

### Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet om en översikt av äldreomsorgen i Farsta.

Ulla Thorslund  
stadsdelsdirektör

Eva Duwaldt  
tillförordnad avdelningschef

### Sammanfattning

I en skrivelse till stadsdelsnämnden har socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet begärt att få en översikt av äldreomsorgen i Farsta. Kravet ställs mot bakgrund av nedläggningen av Skogsbyns vård- och omsorgsboende som drivs av Stora Sköndal. Partierna menar också att det är svårt att utläsa behovet av vårdplatser av den äldreplan som nämnden behandlade i mars i år.

Förvaltningen erbjuder alternativa vårdplatser för dem som bor hos Stora Sköndal, utifrån den enskildes önskemål, i och utanför stadsdelsområdet. Förvaltningen instämmer i att det är svårt att bedöma framtida platsbehov och förordar årliga uppdateringar av stadens äldreomsorgsprognos. Behovet av platser i östra söderort stäms regelbundet av i samverkan med berörda stadsdelsförvaltningar, äldreförvaltningen och Micasa Fastigheter, som förvaltar stadens omsorgsfastigheter.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre.

## Bakgrund

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 20 oktober 2011 lämnade socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet in en skrivelse med begäran om en översikt av situationen för invånarna i Farsta inom äldreomsorgen. Kravet ställs mot bakgrund av nedläggningen av ett vård- och omsorgsboende inom stiftelsen Stora Sköndal vid årsskiftet 2012/2013.

Partierna pekar också på att den äldreplan som nämnden behandlade i mars i år är svår att tyda när det gäller behovet av vårdplatser. Bland annat av den anledningen behövs klargöranden kring äldreomsorgen.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

### Prognoser för äldreomsorgen

Förvaltningen instämmer i att det är svårt att få en uppfattning om hur stort behovet av platser vid vård- och omsorgsboende i Farsta blir de närmaste åren. Det påverkas bland annat av kundvalet och av att många äldre väljer boenden utanför det egna stadsdelsområdet. Behovet påverkas även av inflyttning till området. Förutsättningarna förändras således ständigt, samtidigt som det är nödvändigt med framförhållning.

Den långsiktiga planeringen av vård- och omsorgsboenden i staden baseras på prognoser framtagna av stadens utrednings- och statistikkontor, USK<sup>1</sup>. Den senaste prognosen togs fram 2010. Behovet av platser i vård- och omsorgsboende förväntas minska något de närmaste åren i östra söderort<sup>2</sup>, för att sedan öka först efter år 2030 när de stora barnkullarna från senare delen av 1940-talet kommer upp i de mest omsorgskrävande åldrarna.

På uppdrag av kommunstyrelsen fastställer äldrenämnden en boendeplan för äldre i Stockholms stad, som uppdateras årligen i samband med treårsbudgeten. I planen delas staden in i fyra regioner – innerstaden, västerort, östra söderort och västra söderort. Äldreförvaltningen tar fram ett förslag till plan som bygger på underlag från regionerna. Farstas underlag till årets uppdatering av planen redovisas som bilaga i nämndens treårsbudget.

---

<sup>1</sup> Numera Sweco Eurofutures AB.

<sup>2</sup> Farsta, Skarpnäck och Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsområden.



I staden som helhet är tillgången till platser inom vård- och omsorgsboenden god i dag, även om det varierar mellan olika stadsdelsområden. Förvaltningen förordar årliga uppdateringar av äldreomsorgsprognosen för att möta ständiga förändringar i efterfrågan på äldreomsorg.

### **Löpande samverkan i östra söderort**

Kundvalet innebär att det är svårt att se platsbehovet på stadsdelsområdesnivå.

Stadsdelsförvaltningarna i östra söderort har därför valt att löpande följa efterfrågan och utbud på vård- och omsorgsboende i hela regionen.

Äldreomsorgscheferna i berörda stadsdelsområden, äldreförvaltningen och Micasa Fastigheter, som äger och förvaltar stadens omsorgsfastigheter, träffas regelbundet för att stämma av läget.

### **Nedläggning av Skogsbyns vård- och omsorgsboende inom Stora Sköndal**

Tillsammans med stiftelsen Stora Sköndal och de äldre som berörs av nedläggningen av Skogsbyns vård- och omsorgsboende erbjuder förvaltningen bra lösningar, i och utanför stadsdelsområdets gränser. Många boende har sökt sig till Stora Sköndal av andra anledningar än geografiska, så det är inte självklart att de som flyttar föredrar en lösning inom Farsta stadsdelsområde. Förvaltningen följer utvecklingen i regelbundna avstämningsmöten med ledningen för Stora Sköndal.

### **Farsta vård- och omsorgsboende**

Förvaltningen fortsätter hyra nuvarande lokaler för verksamheten vid Farsta vård- och omsorgsboende fram till dess att det finns en ny lösning på lokalfrågan.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

### **Bilaga**

Skrivelse från (s), (mp) och (v) om en översikt över äldreomsorgen i Farsta